

29.11.2023 அ.வ. எண். 141/2017 வா.சா.1 எல்லம்மாள்

2ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாது. நான் சென்னையில் குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால் ஆலத்தூரில் தான் வசித்து வருகிறேன். நான் ஆலத்தூரில் வசித்து வருகிறேன் என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தற்போது நான் சென்னையில் இருக்கிறேன் என்றால் இல்லை. என் தாயார் பெயர் கன்னியம்மாள். 1ம் பிரதிவாதி என்னுடைய நாத்தனார். 1ம் பிரதிவாதியின் தாயார் பெயர் குள்ளியம்மாள். குள்ளியம்மாளுக்கு இரண்டு மகன்கள் ஒரு மகன். மற்றொருவர் பெயர் அமராவதி. மகன் பெயர் வெங்கடேசன். வெங்கடேசன் என்னுடைய கணவர். அமராவதியை இவ்வழக்கில் சேர்க்கவில்லை. எனக்கு பட்டா கொடுத்தார்கள் அதன் அடிப்படையில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்தின் சர்வே எண் ஞாபகமில்லை. நான் சென்னையில் 30 ஆண்டுகளாக வசித்து வருகிறேன் என்றால் இல்லை. திருமணத்திற்கு பிறகு சென்னையில் தான் வசித்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு கொடுத்த பட்டாவை வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. 1ம் பிரதிவாதியின் தாயார் குள்ளியம்மாள் 1ம் பிரதிவாதிக்கு 06.03.2006 ஆம் தேதி கிரைய ஆவணம் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார் என்றால் இல்லை. குள்ளியம்மாள் 1ம் பிரதிவாதிக்கு கிரைய ஆவணம் எழுதியுள்ளதாக வழக்கில் சொல்லியுள்ளேன். அரசாங்கம் எனக்கு எப்போது பட்டா வழங்கியது என்றால் வருடம் ஞாபகமில்லை. எனக்கு பட்டா வழங்கவில்லை என்றும், நான் அந்த இடத்தில் அனுபவத்திலேயே இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் கூரை வீடு கட்டியுள்ளதற்கு ஆதாரம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் ஆதாரம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் பெயருக்கு பட்டா கொடுத்ததாக சொல்லும் காலத்தில் என் கணவர் பெயருக்கும் பட்டா வழங்கினார்கள் என்றால் இல்லை. என் கணவருக்கும் பட்டா வழங்கிய விவரம் தெரியும் என்றும், அது தெரிந்தே தெரியாது என தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன்

..2..

என்றால் சரியல்ல. 1984 முதல் 1990 ஆம் ஆண்டு வரை தாவா சொத்து என்னுடைய சுவாதீன அனுபவத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 1990 ஆம் ஆண்டு மறுசீரமைப்பு செய்து குள்ளியம்மாள் பெயருக்கு பட்டா வழங்கியுள்ளார்கள் என்றால் அது செல்லாது. அவ்வாறு மறுசீரமைப்பு செய்து பட்டா வழங்கியபோது என் கணவர் பெயருக்கும் பட்டா வழங்கியுள்ளார்கள் என்றால் இல்லை. என் கணவர் பெயருக்கு பட்டா வழங்கியுள்ளதால் என் பெயருக்கு வழங்கப்பட்ட பட்டாவை ரத்து செய்துவிட்டார்கள் என்றால் பட்டா செல்லாது. பட்டா செல்லாது என்று வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் எந்த வருடம் என்று தெரியாது. நான் செய்யாறு மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண். 98/2006 வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாகவே குள்ளியம்மாள் 1ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு கிரைய ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அ.வ.எண். 98/2006 வழக்கிற்கு முன்பாகவே குள்ளியம்மாள் 1ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு கிரையம் செய்துகொடுத்துவிட்டதால் அ.வ.எண். 98/2006 வழக்கில் பிறப்பிக்கப்பட்ட ஒருதலைபட்ச தீர்ப்பாணை 1, 2 பிரதிவாதிகளை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. என் கணவருக்கு கொடுத்த வீட்டுமனையை விற்பனை செய்துள்ளார் என்றால் விற்பனை செய்திருக்கலாம் எனக்கு தெரியாது. 1990 ஆம் ஆண்டு முதல் நான் என் மாமியாருடன் வசித்து வந்தேன். குள்ளியம்மாள் பெயருக்கு பட்டா வழங்கிய விவரம் எனக்கு அப்போதே தெரியும் என்றும், உரிய காலத்தில் நடவடிக்கை எடுக்காமல் காலம்கடந்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. குள்ளியம்மாள் இறந்து 7 ஆண்டுகள் ஆகிறது. அவர் இறந்ததற்கு நான் சென்றேன். குள்ளியம்மாள் உயிருடன் இருந்தபோதே வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். குள்ளியம்மாள் இறந்து ஒரு வருடம் கழித்து வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் அவர் இருந்தபோதே வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். என் மாமியார் 2016 ஆம் ஆண்டு இறந்தார் என்றும் நான் 09.08.2017 ஆம் தேதி

வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் அவர் இருந்தபோதே தாக்கல் செய்தேன். பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்திற்கு வந்தார்கள். பிரதிவாதிகள் 01.06.2017 ஆம் தேதி அத்துமீறி பிரவேசித்தார்கள் என்பதற்காக காவல்நிலையத்தில் புகாரும் கொடுக்கவில்லை, பஞ்சாயத்தும் நடக்கவில்லை. 21.06.2017 ஆம் தேதி வில்லங்கசான்று பெற்று பார்த்ததற்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது தாவா சொத்தில் வீடு இருந்தது. தாவா தாக்கல் செய்தபோது காலிமனையாக இருந்தது என்றும், வீடு இருந்ததற்கு ஆதாரம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் கடக்கால் அமைத்துள்ளதற்கு ஆதாரம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அரசாங்கத்தை வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேன். 23.04.1984 ஆம் தேதி ஊர்மக்கள் மாவட்ட ஆட்சியர், வருவாய் கோட்டாட்சியர், வட்டாட்சியருக்கு மனு கொடுத்தார்கள் என்றால் நானும் மாவட்ட ஆட்சியரை சந்தித்து கேட்டேன். அதனடிப்படையில் குள்ளியம்மாளுக்கு பட்டா வழங்கினார்கள் என்றால் பட்டா கொடுத்தார்கள் அது செல்லாது. குள்ளியம்மாள் பெயருக்கு பட்டா வழங்கியதை ஆட்சேபித்து மனு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் நான் என்னசெய்ய வேண்டும் என்று சொல்கிறார். என் மாமியார் குள்ளியம்மாளுடன் ஒன்றாக இருந்து பட்டா வழங்கியது தெரிந்தே எந்த ஆட்சேபனையும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. குள்ளியம்மாள்மிருந்து 1ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்று 1ம் பிரதிவாதி 2ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் என் பெயரில் உள்ளதை எவ்வாறு கிரையம் கொடுக்கமுடியும். 2ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றதை நான் ஆட்சேபனை செய்யமுடியாது என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றது எந்த வருடம் என்றால் என்னால் வருடம் சொல்லமுடியாது. 2ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற விவரம் 02.07.2014 ஆம் தேதிக்கு முன்பாகவே தெரியும் என்றும், நான் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் முறையீடு செய்துள்ளேன் என்றால்

கிராம நிர்வாக அலுவலரை பார்த்தேன். வா.சா.ஆ.1, 1998 ஆம் ஆண்டு வரை தான் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றும், அதன்பிறகு நான் சென்னையில் வசித்து வருகிறேன் என்றும், வா.சா.ஆ.1 செல்லாது என்றால் சரியல்ல. அ.வ.எண். 98/2006 வழக்கில் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பிற்கு முன்பாகவே 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்றதால் அதை நான் ஆட்சேபிக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. அ.வ.எண். 98/2006 வழக்கில் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பின் அடிப்படையிலும், 12 ஆண்டுகள் நான் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி முறையாக கிரையம் பெற்று 1ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து 2ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றும், அதனால் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் இருக்கட்டும் என சொல்கிறார். எல்லா விவரங்களும் தெரிந்து காலம்கடந்து வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் வழக்கு தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

2ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்.