

அ.வ. எண். 141/2017

பிரதிவாதிகள் தரப்பு சாட்சி	..	1
பெயர்	..	விசாலாட்சி
தகப்பனார் / கணவர் பெயர்	..	
தொழில்	..	
கிராமம்	..	
தாலுக்கா	..	

2024 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 24ஆம் நாள் வியாழக்கிழமை திரு. சி. குமாரவர்மன், எல்.எல்.எம்., சார்பு நீதிபதி, செய்யாறு அவர்களின் முன்னிலையில் உரிமையியல் நடைமுறைச்சட்டம் மற்றும் விதிகளின் படி உறுதி செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

வழக்கில் 1ம் பிரதிவாதி. எனது சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விவரங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டது. நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையதுதான். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன். ஆலத்தூர் கிராமம் பட்டா எண். 76 மனைவரி தோரய பட்டா பி.சா.ஆ.1, மாவட்ட ஆட்சியருக்கு அனுப்பிய விண்ணப்பம் பி.சா.ஆ.2, 06.03.2006 தேதிய கிரய ஆவணத்தின் சான்று நகல் பி.சா.ஆ.3.

2ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

குள்ளியம்மாள் என்னுடைய தாயார். வாதி என்னுடைய அண்ணி. எனக்கு பூர்வீகம் ஆலத்தூர் கிராமம். 2006 ஆம் ஆண்டு என் தாயாரிடமிருந்து நான் கிரயம் வாங்கினேன். வாதி செய்யாறு மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.98/2006 வழக்கு தாக்கல் செய்தார். அந்த வழக்கில் எனக்கு அழைப்பாணை வருவதற்கு முன்பாகவே நான் கிரயம் வாங்கிவிட்டேன். நான் கிரயம் வாங்கி 15 ஆண்டுகள்

..2..

அனுபவித்து வந்தேன். 30 ஆண்டுகளாக வாதி சென்னையில் குடியிருந்து வருகிறார். வாதி என் தாயாருடன் இல்லை. நான் 15 ஆண்டுகள் சொத்தை அனுபவித்து வந்து 2ம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்துவிட்டேன். தாவா சொத்திற்கும் எல்லம்மாளுக்கும் சம்பந்தம் இல்லை. நான் 2ம் பிரதிவாதியிடம் கிரய மறுபயன் வாங்கிக்கொண்டு தான் கிரயம் கொடுத்தேன். நான் முறையான ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தான் கிரயம் கொடுத்தேன்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.