

03.04.2024 அ.வ. எண். 141/2017 வா.சா. 2 ராஜேஸ்வரி

2ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வாதி எல்லம்மாள் என்னுடைய தாயார். சென்னையில் இருந்து வந்துள்ளேன். 2001 ஆம் ஆண்டு எனக்கு திருமணம் ஆனது. திருமணம் ஆனது முதல் சென்னையில் வசித்து வருகிறேன். என் தாயார் 2001 ஆம் ஆண்டிற்கு முன்பிலிருந்தே சென்னையில் இருக்கிறார். என் தாயார் 40 ஆண்டுகள் சென்னையில் இருக்கிறார் என்றால் எனக்கு படிக்கத்தெரியாது, வருவோம் போவோம். 1ம் பிரதிவாதி என்னுடைய அத்தை. 1ம் பிரதிவாதி என் தகப்பனாருடன் பிறந்த சகோதரி. என் தகப்பனார் பெயர் வெங்கடேசன். குள்ளியம்மாள் என் தகப்பனாரின் தாயார். என் சித்தப்பா மகன் சக்திவேல் சொத்தை அபகரித்துவிட்டார் என்பதற்காக என் தாயார் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். சொத்தை எந்த வருடம் அபகரித்தார் என்றால் வருடம் தெரியாது. அரசாங்க சொத்தை என் தாயார் போராடி வாங்கினார். சொத்தில் கடக்கால் போட்டு ஓலைவீடு கட்டியுள்ளோம். குழாய் தண்ணீர், கழிவறை கட்டியுள்ளோம். அதற்கு ஆதாரம் என் தாயார் தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தில் குடிநீர் இணைப்பு, கழிவறை எதுவும் இல்லை என்றும், இருப்பதாக தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் சென்னையில் இருந்ததால் என் பாட்டி குள்ளியம்மாள் அத்தை வீட்டில் இருந்தார். குள்ளியம்மாள் அத்தை வீட்டில் இருந்தபோது தாவா சொத்தை அனுபவித்து வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் தாயார் எந்த காலத்திலும் சொத்தை அனுபவிக்கவில்லை என்றும், குள்ளியம்மாள் தான் சொத்தை அனுபவித்து வந்தார் என்று சொன்னால் தவறு. தாவா சொத்து சம்மந்தமாக தாவா சொத்து கிராமத்தில் எனக்கோ என் தாயாருக்கோ எந்தவித ஆவணமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் தாயார் குடும்ப அட்டையை தாக்கல் செய்துள்ளார். என் பாட்டி குள்ளியம்மாள் இறந்ததற்கு நாங்கள் வரவில்லை என்று சொன்னால் அவர்கள் சொல்லவே இல்லை. குள்ளியம்மாளுக்கு என் தாயார் எந்த சவரட்சனையும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. குள்ளியம்மாளுக்கும், எனக்கும் என் தாயாருக்கும் பேச்சுவார்த்தையே இல்லை என்பதால் தான்

குள்ளியம்மாள் இறந்ததற்கு நாங்கள் வரவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் தாயாருக்கும், குள்ளியம்மாளுக்கும் பேச்சுவார்த்தையே இல்லை என்றும், என் தாயார் குள்ளியம்மாளை பராமரித்து வந்ததாக தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளும், தேவதாஸ் என்பவரும் குள்ளியம்மாளை தூண்டிவிட்டு பிரச்சனை செய்துவந்ததாக தவறாக முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் தாயார் இவ்வழக்கை எப்போது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தார் என்று தெரியாது. குள்ளியம்மாள் 1ம் பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்தை எப்போது கிரயம் கொடுத்தார் என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தை என் தாயார் அனுபவிக்காத காரணத்தினால் தான் மறுசீரமைப்பு செய்து குள்ளியம்மாள் பெயருக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. குள்ளியம்மாள் பெயருக்கு பட்டா வழங்கியபோது என் தகப்பனார் வெங்கடேசனுக்கும் பட்டா வழங்கினார்கள் என்றால் தெரியாது. ஒரே குடும்பத்தில் 2 நபர்களுக்கு பட்டா வழங்கக்கூடாது என்பதற்காக என் தகப்பனார் பெயருக்கு பட்டா வழங்கிவிட்டு குள்ளியம்மாள் பெயருக்கும் பட்டா வழங்கினார்கள் என்று சொன்னால் தவறு. மேற்சொன்ன விவரம் எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றும், வழக்கிற்காக தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் தகப்பனாருக்கு பட்டா கொடுத்த இடத்தை விற்பனை செய்துவிட்டார் என்றால் இல்லை. என் தாயார் பெயருக்கு வழங்கப்பட்ட பட்டாவை ரத்து செய்துவிட்டார்கள் என்று செய்யாறு முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் எப்போது வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றால் தெரியாது. என் தாயார் செய்யாறு முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்யாறு முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாகவே 1ம் பிரதிவாதி விசாலாட்சிக்கு குள்ளியம்மாள் கிரயம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் அது தவறு. குள்ளியம்மாள் கிரயம் கொடுத்துவிட்ட பிறகு அந்த சங்கதியை மறைத்து என் தாயார் செய்யாறு முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றும், அந்த விவரமும் எனக்கு தெரியும் என்றும் அதை மறைத்து நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் தாயார்

பெயருக்கு எப்போது பட்டா வழங்கினார்கள் என்றால் வருடம் தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி விசாலாட்சி கிரயம் பெற்று 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் பட்டா பெற்று 1ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து 2ம் பிரதிவாதி 02.05.2014 ஆம் தேதி உரிய மறுபயனுக்கு கிரயம் பெற்றார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன விவரமும் எனக்கும் என் தாயாருக்கும் தெரியும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக என் தாயார் ஆலத்தூர் கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு கடிதம் அனுப்பியுள்ளார் என்றால் தெரியாது. 2014 ஆம் ஆண்டு கடிதம் அனுப்பிவிட்டு காலம் கடந்து 2017 ஆம் ஆண்டு என் தாயார் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 01.07.2016 ஆம் தேதி என் தாயார் வில்லங்க சான்று பெற்று பார்த்ததாக கூறியுள்ளார் என்றால் தெரியாது. என் தாயாரோ, என்னை சார்ந்தவர்களோ 35 வருடங்களாக தாவா சொத்தில் சுவாதீன அனுபவித்தில் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி உரிய மறுபயனுக்கு கிரயம் பெற்று தாவா சொத்தை அனுபவித்துவருகிறார் என்றும், தாவா சொத்தில் என் தாயாருக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி என்னுடைய தாயார் என்பதால் நான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

2ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை.