

09.01.2025 அ.வ. எண். 141/2017 பி.சா.1 விசாலாட்சி

குறுக்கு விசாரணை

நான் புதுப்பாளையத்தில் வசித்து வருகிறேன். தாவா சொத்து ஆலத்தூர் கிராமத்தில் உள்ளது. என் தாயார் பெயர் குள்ளியம்மாள், தகப்பனார் பெயர் கன்னி கவுண்டர். என் பெற்றோர்களுக்கு நான், வெங்கடேசன், அமராவதி வாரிசுகள். வெங்கடேசனின் மனைவி தான் எல்லம்மாள். தாவா சொத்து ஆரம்பத்தில் அரசாங்கத்திற்கு பாத்தியப்பட்டதாகும். என் தாயார் பெயரிலும், அண்ணன் பெயரிலும் பட்டா கொடுத்தார்கள். எதிர்வழக்குரையில் முதலில் எல்லம்மாள் பெயரில் பட்டா கொடுத்ததாகவும் பிறகு என் தாயார் பெயருக்கு பட்டா கொடுத்ததாகவும் சொல்லிவிட்டு தற்போது மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சொத்து சம்மந்தமாக என் தாயாருக்கும் எல்லம்மாளுக்கும் பிரச்சனை இருந்தது. என் தாயார் பெயரிலும் என் பெயரிலும் வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் சரிதான், அதற்கு முன்பாகவே நான் கிரயம் வாங்கிவிட்டேன். எல்லம்மாளுக்கும் என் தாயாருக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டதால் பெயரளவிற்கு என் தாயார் என் பெயருக்கு கிரய ஆவணம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் அதற்கு முன்பாகவே நான் கிரயம் வாங்கிவிட்டேன். எல்லம்மாள் அனுபவிப்பதை நானும் என் தாயாரும் தடைசெய்யக்கூடாது எனவும், பட்டா செல்லாது எனவும் தீர்ப்பு வந்தது என்றால் சரிதான். குள்ளியம்மாள் 2016 ஆம் ஆண்டு இறந்துவிட்டார். அதன்பிறகு வாதிக்கும் எனக்கும் சொத்து சம்மந்தமாக பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல, நானும் அவரை பார்த்ததில்லை அவரும் என்னை பார்த்ததில்லை. எனக்கும் வாதிக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டபோது 2006 ஆம் ஆண்டு நான் கிரயம் வாங்கியதாக சொன்னேன் என்றும் அதன்பிறகு தான் வாதிக்கு கிரய ஆவண விவரம் தெரியவந்தது என்றால் சரியல்ல. அப்போது தான் நான் 2014 ஆம் ஆண்டு 2ம் பிரதிவாதிக்கு கிரயம் செய்த விவரம் தெரியவந்தது என்றால் சரியல்ல. குள்ளியம்மாள் அவர் பெயருக்கு மாற்றப்பட்ட பட்டாவின் அடிப்படையில் தான் எனக்கு கிரயம் செய்தார். பட்டாவே செல்லாது என்றும் அதனடிப்படையில் நான் பெற்ற கிரயமே செல்லாது

..2..

என்றால் சரியல்ல. 2014 ஆம் ஆண்டு 2ம் பிரதிவாதிக்கு செய்த கிரயம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் மாட்டு கொட்டகை உள்ளது. வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையில் வாதி ஆலத்தூர் கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு அறிவிப்பு அனுப்பியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஞாபகமில்லை. வாதி எந்த வழக்கறிஞர் மூலம் அறிவிப்பு அனுப்பியிருந்தார் என்று தெரியாது. எதிர்வழக்குரையில் தவறான சங்கதிகளை கூறி வழக்கு காலவரம்பு சட்டத்தின்படி பாதிக்கப்படுவதாக தவறாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிக்கும் என் தாயாருக்கும் பிரச்சனை இருந்தது தெரிந்தே என் தாயார் எனக்கு கிரயம் கொடுத்து நான் 2ம் பிரதிவாதிக்கு கிரயம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் நான் வெளியூரில் இருப்பதால் கிரயம் கொடுத்துவிட்டேன். இரண்டு கிரய ஆவணங்களும் பெயரளவிற்கு ஏற்பட்டது என்றும் கிரய மறுபயன் எதுவும் இல்லை என்றும் வாதியை ஏமாற்றுவதற்காக ஏற்பட்டது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.1 தவறாக வழங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.2 வழக்கிற்காக நான் தயார் செய்துகொண்டது என்றால் தவறு. பி.சா.ஆ.3 நடைமுறைக்கு வராத ஆவணம் என்றும் வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்து வாதிக்கு சொந்தமானது என்றும் வழக்கு நடந்தபோது சொத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்துகொண்டேன் என்றும் அதனால் வாதி வழக்கில் கோரியவாறு வழக்கு தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.