

17.03.2025 அ.வ. எண். 141/2017 பி.சா.2 சக்திவேல்

குறுக்கு விசாரணை

1ம் பிரதிவாதியும் நானும் உறவினர்கள் தான். 1ம் பிரதிவாதியின் தாயார் பெயர் குள்ளியம்மாள். குள்ளியம்மாளின் மருமகள் தான் வாதி. 1ம் பிரதிவாதி புதுப்பாளையத்தில் வசித்து வருகிறார். நான் ஆலத்தூரில் வசித்து வருகிறேன். வாதியும் ஆலத்தூரில் தான் வசித்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து ஆலத்தூர் கிராமத்தில் உள்ளது. தாவா சொத்து ஆதியில் அரசாங்கத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான். தாவா சொத்திற்கான பட்டாவை 1984 ஆம் ஆண்டு வாதிக்கு கொடுத்ததாக வழக்கில் கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். வாதிக்கும் அவருடைய கணவருக்கும் பட்டா கொடுத்ததால் தவறு என முடிவு செய்து குள்ளியம்மாளுக்கு பட்டா வழங்கியதாக வழக்காடி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். வாதி பெயருக்கு முதலில் பட்டா வந்தது தெரியாது, விசாலாட்சி பெயரில் ஆவணங்கள் இருந்தது பார்த்து தான் நான் வாங்கினேன். குள்ளியம்மாள் தாவா சொத்தில் தான் இருந்தார், அதை பார்த்து தான் வாங்கினேன். வாதி பெயரில் பட்டா இருந்ததற்கு ஊரில் இருந்தவர்களோ, குள்ளியம்மாளோ ஆட்சேபனை செய்தார்களா என்றால் தெரியாது. பி.சா.ஆ.2 குறித்து எனக்கு தெரியும். பட்டா கொடுக்க வேண்டும் என்று தான் மாவட்ட ஆட்சியருக்கு மனு கொடுத்துள்ளார்கள். எல்லம்மாள் பெயருக்கு கொடுத்த பட்டா தவறு என்று பி.சா.ஆ.2ல் குறிப்பிடவில்லை. பி.சா.ஆ.2, 23.04.1984 ஆம் தேதி கொடுக்கப்பட்டதாக உள்ளது. குள்ளியம்மாள் பெயருக்கு 1990 ஆம் ஆண்டு தான் பட்டா வழங்கப்பட்டது. எல்லம்மாள் பெயரில் இருந்த பட்டா ரத்து செய்யப்பட்டதா இல்லையா என்று தெரியாது. வாதி பெயரில் இருந்த பட்டாவை குள்ளியம்மாள் மோசடியாக அவர் பெயருக்கு மாற்றிக்கொண்டார் என்றால் அந்த பாட்டி மோசடியாக வாங்கவில்லை என்று சொல்லியுள்ளார். குள்ளியம்மாளுக்கும் வாதிக்கும் பேச்சுவார்த்தையே இல்லாமல் இருந்தது. வாதி ஊரிலேயே இல்லை. வாதி செய்யாறு முதன்மை மாவட்ட உரிமையயில் நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண். 98/2006 வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் எனக்கு

சொத்து வாங்கிய பிறகு தான் தெரியவந்தது. வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்வதை அறிந்து தான் குள்ளியம்மாள் 1ம் பிரதிவாதிக்கு கிரயம் செய்துவிட்டார் என்று சொன்னால் அது எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி கிரயம் வாங்கி 8 ஆண்டுகளுக்கு பிறகு தான் நான் கிரயம் வாங்கினேன். குள்ளியம்மாள் பெயரில் இருந்து பட்டா 1ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு மாறவில்லை. குள்ளியம்மாள், 1ம் பிரதிவாதி வரி செலுத்தியதற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தெரியவில்லை. பி.சா.ஆ.5 வழக்கு நிலுவையில் இருந்தபோது என் பெயரில் மாறுதல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.5 ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடிய ஆவணம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வரி ரசீதுகள் தாக்கல் செய்யவில்லை. மாட்டுக்கொட்டகை அமைத்து அனுபவித்து வருகிறேன். தாவா சொத்தை குள்ளியம்மாளோ, 1ம் பிரதிவாதியோ அனுபவித்ததே இல்லை என்றும் அதனால் நான் வாங்கிய கிரயம் சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை அபகரிப்பதற்காக கிரய ஆவணங்கள் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. கிரய ஆவணங்கள் ஏற்படுத்திய விவரம் தெரிந்தவுடன் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் வழக்கு காலவரம்பு சட்டத்தின்படி பாதிக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து வாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றும் அதில் நான் உரிமை கோரமுடியாது என்றால் சரியல்ல. வாதி வழக்கில் கோரியுள்ளவாறு வழக்கு தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.